Quintū

Preceptum

pōt differri satisfactō vſq; ad
rēp⁹ modicū. **H**i vero grūis
d; sine mora satisfieri. **T**ū racō
ne debiti qđ oī die debet. **T**ū
etiā racōe caitatis fraterne. de
bet ei opaz dare. ne īra crescat
m̄ oīnum. et trahem fatiat de fe
stuca et aiām faciat homicidā
k ut Aug⁹. vbi p̄us dicit. **D**u
bitatur quīto. vtr̄ lēsus m̄ ca
fib⁹ p̄dictis. tēatur dimittere
offendenti īmpenitēti nec satis
fatiēti. **C**ū deus cuius m̄ia hūa
nam excedit m̄ īfīntū nūq; q
dīmittat īmpenitēti. **R**e. q̄ sic
q̄tū ad remissiōe; ītrīsecam
cordis. quo ad rācorem vel īrā
non racōe illi⁹. q̄ īmpenitens
est. h̄racōne hūiphi⁹ ne peccet
nō est autē simile deo cuius
īrā non est p̄cēm. īmpenitēti
tū peccāti nos nō tenemur
dimittere dimissioē extēriōi.
Vn luc. xvij. **S**i septies ī die
peccauerit in te frater tu⁹. et se
pties ī die ad te ouersus fue
rit. dicēs. peccet me. dimitte il
li. dic. glō. **N**on iubemur paſ
sim peccā dimittere. h̄ penitēti
que ītelligēda sūt. q̄ īp̄itē
ti peccanti m̄ nos noō tenem⁹
peccata dimittere dimissioē ex
teriōi. vel q̄ non tenemur m̄
foro p̄niali īmpenitēti dimitte.
Dubitatur sexto. qđ sit illa
dimissio extēior quā dimittit
offensus offendēti. non ē pec

Capitulū

Octauū

catū. q̄ hoc t̄m̄ deus dimittie.
nec satisfactō. q̄ illa solvitur
tūc. **R**e. q̄ ē acceptacō satisfa
ctiōnis vel īdicacō recōcilia
cōmis. verbō. vel factō exp̄ssa.
ut cū offensus offendētem fle
ctētem genua eleuat. vel dicit
d̄ns p̄acat tibi. vel p̄co. vel sa
tisfactū est m̄ibi. vel similia.
Dubitatur septiō an post m̄
hmoi satisfactionē. vel etiam
ānfēa dimissione ītīseca: li
cet siḡ rancoris retinere. **R**e. si
gnoz hmoi quedā sūt p̄pīq; q
quedā remota. p̄pīqua que i
gerūt p̄babile suspicōem de
rancore. ut cū aliq; nūq; vult
alteriloqui. et toruo vultu sp
eum respicit. et similia. **E**t ista
nulli lic̄; retinere: q̄ ab om̄i
spē mala abstīnēdum est b̄m
ap̄lm. **E**t sicut eleazarus abstī
nuit a carnibz; q̄ similes erant
porciñis ne scandalisaret. **I**ta
nemo. d; illa signa facere. p̄ q̄
p̄babiliter crederetur esse ī
odio. Remota sunt que non
ingēt argumentū de odio li
cet oīdū subseq̄tur. ut sunt s̄b
tractio familiaritatis. et b̄uicō
rum aliquoꝝ et similia. **E**t ista
licet retinere oīb⁹ dūmō non
fiat malo aimo: ymo p̄t eē ī
terdū meritorū. cū sit p̄pt bo
nū alterius. **O**ds autē īterdū
dicitur q̄ hoc non debet face
re p̄fecti. si ītelligatur q̄ hoc

Quintum

Præceptū

non est pfectiois. **V**e rest Ali ter nō videtur eē w̄z. **D**ubita tur octauo. **V**t̄ m̄iuriat? te neatur querere recōciliacōnez m̄iuriatis. ip̄o non p̄tēte. **R**e. q̄ non tenetur ex hoc solo. si racō ne fraterne caitatis poss̄ tene ri i casu. sc; si crederetur proba bilit̄ q̄ p̄ hoc liberar; aī; eius ab odio m̄orli. i non eēt occa sio mali in eo vel in alijs hm̄oi excellens humiliaō. **Q**d autē dauid m̄iuriatus q̄s iuit recōci liaonem a saule non p̄tēte q̄ similia op̄ a scōz. nō opt; q̄ imitem̄. q̄ m̄ḡne pfectiois ope ra fuerūt. **D**ubitatur nono **E**sto q̄ alijs offendat alium verbo i secreto. aī p̄tēt offend̄ satissactōz i publico. nunq̄t tētū ad hm̄oi satissactōz of fendēs. vel ecōuso offendat ali q̄s aliquē i publico vult satis facē tñ i secreto nūq̄t sufficit ei. **A**n̄sio ad p̄mū q̄ non tētū n̄ forte qd sc̄m fuit i secreto. publicū fuisse. **P**ic fur q̄ latē ter accipit. non tenetur publi ce satissacere. **A**d secūdū dicen dū q̄ nō sufficit. argumētū est ad hoc actu. xvi. de paulo. cui publice odēnato ad carcerez. nō sufficit occulte libera; si pu blice **D**ubitatur. x. ponatur q̄ alijs imposueit alteri culpā. q̄ l̄sus nō vult accipe satissacti onē a ledēte. n̄ dicat se mētitū

Capitulū

Octauū

fuisse. nunq̄t tenetur ad hoc le dēs. **R**e. **S**i ledēs scit se dixisse w̄z: nullomō d; dicē coñzū. nec hoc d; ab eo req̄ri. **S**i autē scit vel credit se dixisse falsū vel dubiū. s̄m q̄ h; i cōscia sua: sic dicere deb; sic restituere tene tur q̄s rē ablatā cum dāmno sue rei. p̄t tñ adicere aliq; alle uiantia culpā suā. vic; q̄ per ai turbacōe illud dixit. vel q̄ ita audierat. vel credebat tūc. licet mō reputet falsū. **A**d hoc autē q̄ dicat se mentitum fuisse nō tenetur. quia p̄ hoc reuelari se eretum mētis sue peccatum qd sibi multū nocer; q̄ alijs non p̄dēsh. q̄ ita restauātur fama altei p̄ hoc q̄ ognoscit se falsū dixisse. sicut si dicer; se mētitū fuisse. **I**xc omnia humbertus. **D**ubitatur. xi. **Q**uid facere o tebeat offendens q̄ petit vni am a lesō. si l̄sus non vult di mittere. **R**espond. **A**ugusti. in quodam s̄mone sic **S**i fratri tuo per te offendō in corde in vera humilitate q̄ caitate non facta dicas: dimitte m̄. a ille no lueit tibi dimittere. noli esse sol licet. **S**erui estis. ambo vñū dominum habetis. **C**onservuo tuo deles. eū rogasti: noluit tibi dimittere. interpellā dñm amborum. a quod tibi dīmi fit domin? si potest exigat ser uis. vult **A**ugusti. q̄ petendo

Quintū

Preceptum

venia a suo tali. apost vel an
a deo liber est. licet si intulit dā
nū: p illo satisfacere debet le
so. Et Iesus graviter peccat cu
ius ut dicit aug9. oracō nō ex
auditur. mun? non accipitur
p nec dimititur peccatū. Quid
bitatur. xiiij. vtrū prelatus aut
ali? supiorē rācōne isti? pcepti
de reconciliacione fratris tenea
tur veniam petere. sī mōdū
dictū a subdito suo. q̄ eū mū
ste lexit. Aut in corrigēdo mo
dicū lexit. Siquidet aug9. in p̄di
cto sermone dices. Sunt p̄ so
ne humiles p̄ oēdiez seculi hu
iūs. a quib⁹ si p̄fim⁹ veniam
extollūtur in supbiā. Et subdit
durū videtur ut iubeā q̄ si hō
dīs. peccat i seruū suum. mū
ste litigādo. iniuste cedēdo. q̄
similia. q̄ dicat ille isti. Ignor
esc. dā mīhi venia. non q̄ non
d; facere: h̄ ne ille incipiāt sup
bire. Quid ergo fatat dīm⁹
an̄ oculos dei p̄iteat eū. Et si
nō p̄t dicere seruo suo. q̄ nō
optet. dā mīhi venia. blande
tū illū alloquatur. blāda enī
appellacō. venie est postulacō
Et in regula dicit aug9. Quā
do nc̄itas discipline ws dice
re dura verba cōpellit. Si etiā
ws p̄i excessisse modū sentit⁹
nō a ws exigitur. ut a ws
sc̄ditis veniam postuleatis. ne
apud eos quos opt̄ esse sub

Capitulū

Octauum

iectos. dū mīmum suatur hu
militas: regendi frangat au
toritas. Quid ad secūdum q̄
p̄cipiale sciendū. q̄ xp̄s alio
modo iubet ore bñfacere. vide
licet immixta bñdicēdo. eis nō
detrahēdo. vñ fīo. xij. nemī ma
lum p̄ malo reddētes. h̄ bene
facite p̄sequētibus ws. bñdi
cite a nolite maledicere. Et id
xp̄s iubet. mat̄h. v. dices Ora
te. p̄ p̄sequētib⁹ vici; p̄ oga. q̄
calūmiantibus ws sc̄i per ver
ba Calūmnia etenim est mī
defectū in aliq̄ mūuenire vel cri
mē sibi imponere. Et ē duplex
calūmator. vñus ēst q̄ falsum
crimē aut defectum altei impo
nere mītitur. Aut si verū tamen
occultū. impōnit publice. nō
suato oēdīme dīm̄ iuris. Et fa
cit hoc tūm̄ in malū alteri⁹. ut i
de punitur l̄ diffametur. Alē
est qui etiā benefacta ab alio
mītatur ostendere mala. aut fi
cte facta. ut eū p̄ hoc p̄pōritā
ostendat. aut ut ad penam vñ
malam famam ap̄d alios tra
hat. Quid dubitatur vtrū
aliquis pecc. infamā non re
pellendo. h̄. t̄b. q̄dlib. ix. q. vi.
ar. ii. Vtrūq̄ sc̄i oēmpt⁹ fa
me a appetitus. p̄t esse lauda
bilis. a viciosus. Fama enī nō
est necessaria h̄. ppter sc̄ipsum
h̄ ppter pximū edificandum
Appetere ergo famam propt̄

Quintū

Preceptū

prīmū: caritatis est. Appetere vero ppter seipm ad inanē glo riā spectat. Et ecōtrario cōtem ptus fame racōne suūpfi? huū litatis est. Racōne vero prīmī s ē ignauie et crudelitatis. **I**lli ergo qb? incubit ex offico vel ex statu pfectōis aliorū saluti puidere peccāt. mī infamia p priā iuxta posse repellat. Alij vero qb? magis custodia sue salutis imminet. pnt sue humilitati puidentes famā vel infamiam cōtmnere. **H**z cū infamia duplicit' repellatur: sc; occasiōne subtrahēdo. Et si quas detrahentū cōpescendo: **D**rīmo modo omēs tenentur infamia vitare. alias sine scādalo acti uo fieri non poss. qd seper est peccāt. **H**z secūdo mō nō tene tur mī qntum debet aliq's saluti prīmi puidere. **V**n gre go. ome. ix. sup Ezech. dic. līguas detrahētiū sic non debem⁹ nrō studio excitare. ne ipi peant: Ita p suā malitiā excitas debem⁹ eqnimit' tolerare. ut nob̄ meritū crescat. Aliq'n ec̄ opescere. ne dū de nob̄ mala disseminat: eoꝝ q nos ad bō audiē poterāt corda inoccētiū corrūpant. **E**t infra. h̄j etenim quorū vita in exemplū imita cōmis est posita. debet si pnt detrahētiū sibi verba opescere. ne eorū p̄dicacōe; nō audiāt qui

Capitulū

Octauū

audire poterāt. qī pūis moib; rmanētes bñ vivere otēnant h̄c de tho. pnt tñ saluo pfectio mis statu pfecti orare dū ut li beret' a calūmiantib;. ne i eoz pscucōe ruāt. vñ ps. Redime me a calumnīs hoīmut custodiā mādata tua. **R**uo ad t̄ tuū pncipale iubem̄ ec̄. ore ora re a corde p pscquētib; et calūmiantib; nos. q̄tūs cōuertat'. **E**t h̄c oracō a fidelib; diligētis siēē obſuāda. q̄ exaudibilis siāē. et maxie meritoria q̄ ex mgnā caitate pcedit. **C**ohuāta eicaitas facit p inimicis orare mgnō deſideio ut dūtāt ab errore vie sue nec q̄c q̄ ut dicit cr̄b. **S**ic p̄cipiū est ut inimicos amare et p pscquētib; et calūmiantib; orare. **E**t viceūsa m̄ter oēs nrās orōes illa p̄iorē a p̄ culosior et irrōnabilior. q̄ ora m⁹ ut nos deḡ vidicet de inimicis nr̄is. **T**ales ut Cr̄b. dic. sagittas p̄nicolas infigūt. et dignos se efficiūt ut malū qd inimicis impētatur: eis deus i infligat. **E**t h̄m eundem Cum approximis molestamur: non homini cui compati deberem⁹ sed demōm hominem vexanti indignari deberemus. **H**i ei ipse homo naturaliter hominī febricitanti grauiter condolet non irascitur. **C**ur anime demoniatis infirmitatib; pressē

Quintum

Preceptū

quādo inuiriatur nō cōpatere
mur.

Dicitur inimicos. vix; bñfa
tiēdo cōn̄ eoz psecuō
nes. vbi tria sunt dicēda. Pri
mo utrū ex pcepto teneamur
inimicos nros diligere effecti
ue. siq; q̄ eis beneficia ipēdam?
a exteriora signa dilectionis
ostēdamus. Secō an sit ma
gis merito rū inimico benefa
cere q̄ amico. Tercō q̄ malū
sit rancorē cōn̄ p̄ximū tenere.
a Quintum ad prīmū notandū
bñ thō. 2. 2. q. xxv. q̄ beneficia
a dilectionis signa q̄ quis ex
hibet p̄ximis in cōi. vel pro to
to populo alicuius ciuitatis p̄
aliciuis mōsterij cōmūta
te. talia bñficia a dilectionis
sig exhibere inimicis est de ne
cessitate p̄cepti. Ita q̄ homo i
tali casu etiā inimicos suos p̄
pter inimicitiam agnälitate
nō excipiat bñ modū de intē
ori dilectione sup̄ tactū. Quia
effect⁹ a signa caritatis exteri
ora dñt ap̄ortionari intēri
affectui. Dilectio aut ut supra
tactū fuit i cōi etiā ad inimicū
est p̄ceptū. Et si inimicis p̄sa
ti effect⁹ nō exhiberentur per
tineret ad vindictā inūstā. cō
tra illud leuitici. xix. non q̄ras
vñcōem a non eis memor inū
rie occiū tuoz. Et bñ s̄ich. i

Capitulū

Monū

.iij. seten. etiā bñ tenetur inimi
cis suis effectū salutacōis con
suete a cōis impēdere. id est te
netur exhibere eis istā saluta
cōe; q̄ ex cōmū cōsuetudine
illi⁹ loci ab oib⁹ solet impēdi
misi forte in casu quo timeret
istū ex hoc p̄uocari. vel semet
ipsum. vel timer; aliqđ alius
malū ex hoc oriri. Aliā fūt bñ
ficia aut dilectōis signa. que
quis exhibet p̄iculaiter solū
aliqđbus p̄sonis forte sibi ma
gis familiarib⁹ a amicis. siue
fint bñficia spūs siue corporis
apria. anime ut op̄a mie spūa
lia ut i versu isto ostinetur. Cō
fule. castiga. r̄mitte. solaē. fer
ora. H̄iue corporis. ut i versu
vestio. cib⁹. poto. do tectū. vihi
to soluo. sepelio a filia. **D**e b
hīs dicēdum. p̄mo q̄ necessa
rie obligacōis est talia impēn
dere tā amicis q̄ inimicis tpe
necessitatis. vñ math. v. Ap̄t
hoc xp̄s ait. Bñfacite hīs q̄
oderunt ws. i orate pro p̄se
quētib⁹ a calumniantib⁹ ws
Ite. i. Job. iij. Qui habueit s̄b
stantiā hui⁹ mundi. i viderit
fratē suū necessitatē patiētē.
a clauerit viscera sua ab eo.
q̄uo caitas dei manet i eo. **E**t
Amb. pasce fame morientē si
nō pauisti occidisti. ergo a
fili. **H**i nō cōfulinisti in ncāta
te. yltū a pccō nō defendisti